49. — XIII KAL. Vacat Bæda.

D., Corinthum ^j Timonis diaconi de septem. Militana Hermogenis cum aliis quinque. V. T., In Armenia Hermogenis, Gagi, Expediti, Russi. Ultimus hoc loco omittitur in T.; ast L. Russum preponit Expedito et interponit Vincentium, addens cum T. qui pariter sunt coronati. A. T. B., In Militana civitate passio S. Russi martyris. A. T., et ^k Vincentii. B., Antonici. A. T., Romæ natale ^l Adriani episcopi et Anthiae matris ejus, qui percussi sunt gladio sub Adriano principe. B., In Africa Sericianni, NOTÆ.

dicitur. Rabanus, Notkerus et auctor supposititii Bæda Aquileiae ordinatum episcopum scribunt.

^b **Ursmary.** Qui pago Theoracensi, villa Fleon, existit oründus, ubi domus ejus adhuc visitur, in finibus videli et Hannonicæ, prope Avesnas. A Pipino duce accessitus, Laubacum monasterium regendum suscepit. Et ad barbaricæ gentis conversionem episcopus consecratus, multos ad Christum convertit in partibus Galliae, in Fonia videlicet et Theoracia, multasque construxit ecclesias. Inde ad prædicandum Flandriae, contulit se versus Menapum fines. Cujus prædicatione assidua ad fidem conversi, magna ex parte eum prediorum hæredem statuunt, et eam quæ est Lobii Ecclesiæ Christi. Ipse etiam provinciæ dominus, Aldo donavit, de suo vocabulo dictum Aldenburgh vicum, in quo in honorem B. Petri ecclesiam consecravit. Mortuus est anno 715, et Lobii honorifice sepultus non longe a monasterio in oratorio B. Marie super montem. Molanus de SS. Belgij. Ghinius Senensis.

ⁱ **Cogitosi.** Colganus arbitratur Cogitosum scriptorem Vitæ S. Brigidæ hoc die coli, et memoratur in Martyrologio Tainlactensi hoc die Cogitosus sapiens. Reliquia ignoramus.

^j **Timonis.** Qui primus apud Berœam doctor sedis: ac deinde verbum Domini disseminans venit Corinthum: ibique a Judæis et Græcis primo flaminis injectus, sed nihil læsus est, dein cruci affixus martyrium suum implevit. Usuard. Bæda Vulg., Baron.

^k **Vincentii.** Ille non passus est in Militana urbe, sed potius Caucoliberi in Hispania citeriore, ut scribunt Rabanus, Ado, Notker., etc.

^l **Adriani.** Hic intelligitur Eleutherius, qui pridie cum Anthia matre colitur.

EDITIO COLONIENSIS.

E. XII KALEND. MAI. — Romæ sancti Victoris episcopi, qui tertius decimus post beatum Petrum rexit Ecclesiam annis decem, et sub Severo principe martyrio coronatur. Hic constituit ut sanctum Pascha die Dominico celebraretur, et a quindecima luna primi mensis usque ad vicesimam primam observaretur; et constituit ut necessitate faciente, sive in flumine, sive in mari, sive in fontibus, sub Christiana confessione, quicunque hominum ex gentibus venientes baptizarentur. In Galliis civitate Ebredunense natale sancti Marcellini, primi ejusdem urbis episcopi et confessoris. Romæ sanctorum Sulpicii et Serviliani.

F. XI KAL. MAI. — Romæ sancti Soteris papæ, qui sedit in episcopatu annos novem, sepultus est in coemeterio Calisti. Hic constituit, ut nulla monacha pallam sacram entingeret in ecclesia, neque incensum poneret. Apud Persidem natale sancti Simeonis episcopi Seleuciæ, et Thesisontis regalium

EDITIO BOLLANDIANA.

Meladii, Ermogenis. A., Iso die depositio Leonis papæ, requiescentis in ecclesia B. Petri apostolorum principi. L., Et depositio hunc memoria Leonis papæ, qui Bruno dictus est nomine.

20. — XII KAL. Vacat Bæda.

Florus in A. T. L., Romæ depositio S. b Aniceti papæ et martyris: qui cum Ecclesiam Romanam annis undecim rexisset, passus est tempore Severi et Marci.

D. Romæ depositio c Victoris episcopi et martyris, d Sulpitii et Serviliani. V. B., Romæ depositio S. Victoris episcopi, Felicis, Alexandri. Et in coemeterio juxta viam Numentanam Salviani, Aragaci, vel juxta Silviani Aiaraci. B., Donatæ. A. T., Eodem die de

SMITH NOTÆ.

a Leonis. Noni, qui natione Alemannus, nomine Bruno, episcopus factus Fullensis anno 1026, Romæ 1049 pontifex creatus, tempore Henrici tertii. Romæ, Ticini, Moguntiæ, Remis et Vercellis concilia habuit, ut Berengarium et alios condemnaret, et Ecclesiæ statui consuleret, Græcosque ad unitatem revocaret. Constantinopolitanum imperatorem, ut sepulcrum Domini et inibi ecclesiam a barbaris dirutam restituaret, benignè impulit. Obiit cum sedisset annos 5, menses 2, dies 8, anno salutis 1054, et sepultus est ad S. Petrum.

b Aniceti. Qui pontificatum gessit ab anno 150, usque ad annum 151, et passus est tempore Marci Aurelii, et Lucii Veri, non Severi, ut falso scribunt Martyrologia. Colitur a Baronio in Martyrologio 17 Aprilis, et ab auctore Bædæ suppositiū 16 Aprilis.

c Victoris. Ab Adone, Notkero et Barda suppositio hic indicatur fuisse pontifex Romanus: qui sc. reperio Victore episcopo et Romæ martyre, nihil ulterrius cogitarunt. Sed Victoris Romani pontificis cultus hactenus ad 28 Iuli perseverat: et collatis Martyrologiis a Bollando citatis, videtur haud improbabile hunc Victorem episcopum aliunde, ut Romæ pateretur, adductum fuisse.

d Sulpitii. Hi non fuere socii Victoris, sed prædicatione et miraculis Flavie Donitilie ad fidem Christi conversi sunt, quæ etiam sponsas eorum Theodoram et Euphrosinam ad spem vite æternæ incrata fuerat; et cum nollet idolis immolare, a prefecto Urbe Aniano capite plexi sunt. Quorum corpora Christiani rapientes, posuerunt in prædio eorum, via Latina, milliariorum secundo. Ado, etc.

e Martini. Qui Marcus dicitur in ins. Martyrologio

A civitatum, qui persecutione Saporis regis Persarum, jubente eodem tyranno comprehensus, ferroque onustus, cum inquis tribunalibus exhibitus, de Domino Jesu Christo voce libera et constantissima testetur, primum carcerali ergastulo cum aliis centum, e quibus alii episcopi, alii erant presbyteri, alii diversorum ordinum clerici, longo tempore maceratus est; novissime jussus est cum omnibus decollari, ita ut cæteri cum jugularentur, astaret, et ipse ultimus trucidaretur. Passi sunt cum eo etiam Ustazadis eunuchus, nutritius regis, et Abdella atque Ananias, venerabiles senes, et Pusitius, præpositus artificum regalium; eo quod videns præfatum senem Ananiam sub iictu gladii trementem, exclamaverit confidenter, dicens: Paulum, o senex, clade oculos securus, mox B Christi videbis aspectum. Filia quoque ejusdem Pusiti, virgo sacra, simul perempta est. Apud Alexandriam natale sanctorum Fortunati, Aratoris presby-

teri positio S. Victoris episcopi et passio Donati martyris. Autissiodoro civitate depositio S. e Martini episcopi et confessoris. B., In Africa natale Servani, Silviani, Joannis. In Autissiodoro civitate depositio S. f Marci presbyteri. C., Depositio Victoris episcopi et Serviani.

21. — XI KAL. Vacat Bæda.

D., Perside S. e Simeonis episcopi cum aliis centum. V. B., Romæ in coemeterio Calixti via Appia b Valeriani, Tiburtii et Maximi. A. T., Romæ depositio S. Valeriani. In Alexandria natale S. Victoris [L., Amatoris] presbyteri et Vitalis. T. B., In Terracina Campaniæ passio S. i Cæsarii diaconi. B. In Alexandria natale SS. Fortunati, Aratoris presbyteri, Felicis, Silvii, Vitalis, in carcere quiescentium.

NOTÆ.

monasterii S. Sabini de Levitania in montibus Pyrenæis. Verum quia inter episcopos Autissiodorenes nullus istius nominis annotatur, arbitramur intelligendum aut Mamertinum abbatem, aut potius Marianum monachum qui alter dicitur Marcius vel Martianus; hi enim ambo Autissiodori vixerunt et hoc die coluntur. BOLLAND.

f Marci. Monachi, qui a partibus Bituricensium Autissiodorum adveniens, ob religionis amorem, regente monasterio S. Germani S. Mamertino, ascetarum sodalitio se postulavit sociari: ubi summa charitate susceptis, sanctitatis eximie fructus uberrimos emitis. Saussairi in Martyrologio Gallicano, die 29 Aprilis. Rogatus, ut diem Paschæ in Fontaneto monasterio celebraret, corieptus est dolore februum, et obiit; Autissiodorum tamen reportatus, et solemnini cultu receptus, sepultus est in ecclesia S. Germani. Acta apud Bolland.

g Simeonis. Episcopi Seleuciæ et Ctesiphontis: qui jubente Sapore Persarum rege comprehensus, ferroque onustus, inquis tribunalibus exhibitus, cum sollem nollet adorare, primum carcere cum aliis centum, ex quibus alii episcopi, alii erant presbyteri, alii diversorum ordinum clerici, diu maceratus est: deinde cum Eu-thazanes regis nutritius, qui ante jam lapsus est a fide, sed per eum ad penitentiam fuerat revocatus, martyrium constanter subiisset; postridie, qui erat dies Paschæ, omnibus ante Simeonis oculos gladio jugulatis, novissime et ipse decollatus est. Passus est anno 549.

h Valeriana. Ili supra coluntur die 14 Aprilis.

i Cæsarii. Hujus memoria præcipue celebratur die 1 Novembris.

EDITIO COLONIENSIS.

teri, Felicis, Silini, Vitalis, qui in carcere quieverunt. In Asia natale Maximini martyris, qui tempore Decii post alia tormenta lapidibus oppressus est.

G. X KAL. MAI. — Romæ via Appia in coemeterio Calisti Gaii papæ. Hic constituit ut per omnes gradus primum ascenderet, si quis episcopus fieri mereretur, ut esset ostiarium, lector, exorcista, subdiaconus, diaconus, presbyter. Qui cum Ecclesiam undecim annos, menses quatuor, dies duodecim rexisset, martyrio coronatus est sub Diocletiano principe, cum Gabinio fratre et presbytero. Agapiti pontificis, qui sedit Romæ menses undecim. Hic ingressus Constantiopolim ad Justinianum imperatorem, Antemium episcopum Constantinopolitanum, qui duas naturas in Christo negabat, depositus, et in ejus loco Mennam Catholicum consecravit. Apud Persideni sanctorum martyrum plurimorum, qui jubente Sapore rege annuo die, quo passionis Dominicæ memoria celebratur, per totam Persidis regionem tenti, ac pro Christi nomine gladio jugulati sunt. In quo fidei certamine passus est Milesius episcopus, sanctitate et miraculorum gloria insignis. Accepitinas episcopus cum presbytero suo Jacobo; et Mareas, et Bicor episcopi cum clericis fere ducentis, et quinquaginta mo-

EDITIO BOLLANDIANA.

22. — X KAL. ROMÆ depositio S. ^a Gaii papæ: qui cum Ecclesiam duodecim [A. T. L., undecim] annos, ^b menses quatuor, dies duodecim rexisset, martyrio coronatur sub Diocletiano principe cum Gabinio fratre. Eodem die in Cordula civitate natali ^c Parmenii, Helymæ et Chrysoteli presbyteri ^d, et Luci et Musæ diaconorum (*Hactenus A.*), de Babylonie, quorum præcisa etiam lingua loquebatur. Omnes in equuleo suspensi et nexibus arctati sunt, deinde laminis ardentibus circum latera appositis ustulati, et unguis lacerati: ad ultimum gladio truncati sunt, præsente persecutore Decio. (*Hactenus T.*) Scriptum in passione S. Laurentii.

L., Et S. ^e Eutropii martyr.

SMITHII NOTÆ.

^a Gaii. Qui etiam supra celebratur xx die Februario: et qui ab anno 285 ad annum 295 Romæ sedit.

^b Menses quatuor, dies undecim desunt in A., T.

^c Parmenii. Cordula juxta Babylonie: fuisse hos martyres Babylone sub Polychronio episcopo presbyteros et diaconos, acta passiois S. Laurentii indicant. Polychronius celebratur xvii Februario.

^d A., presbyterorum, omissis Chrysoteli.

^e Eutropii. Quis sit non liquet, nisi sit is qui in Martyrologiis dicitur a B. Clemente apostolorum successore ad episcopatum consecratus, et in Gallias prædicandi gratia directus est, et qui, impleto hujus officii munere, insurgentibus pagans quos auctor inuidæ credere non permisit, ietu securis colliso capite vicit occubuit. Dicitur fuisse primus episcopus Santonensis.